e® %% ELECCIONES DE REPRESENTANTES DE DOCENTES ANTE EL
CONSEJO ACADEMICO

RESOLUCION NUMERO 13973 del 03 de octubre de 2019

Universidad Nacional ; ;
Ablerta y a Distancia INFORME DE INSCRIPCION Y EVALUACION CANDIDATOS
Fecha 08 de Hora: 5:00 PM
noviembre de
2019
CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia - UNAD, creada por la Ley 52 de 1981, transformada por la
Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de agosto 16 de 2006 es un Ente Universitario Auténomo del orden
nacional, con régimen especial, personeria juridica, autonomia académica, administrativa y financiera,
patrimonio independiente y capacidad para gobernarse, vinculado al Ministerio de Educacion Nacional en los
términos definidos en la Ley 30 de 1992.

Que el articulo 18, del Acuerdo No. 014 de 23 de julio de 2018, por el cual se modifica el Estatuto General de
la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), establece que el Consejo Académico de fa Universidad
Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), es la méxima autoridad académica de la institucion

Que mediante Acuerdo nimero 014 del 27 de septiembre de 2007, se expidié la Reglamentacion para la
eleccidn de los miembros integrantes de los Consejos Superior, Académico y de Escuela de la Universidad
Nacional Abierta y a Distancia (UNAD).

Que mediante Resolucién Rectoral niimero 13973 del 3 de octubre de 2019 se ordend la apertura de Ia
convocatoria para la eleccion del Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

Que en el articulo segundo del acto administrativo referenciado en el punto anterior se estipula los requisitos
y calidades de los aspirantes a representantes de docentes ante el Consejo Académico.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercero del mismo acto, el término para la inscripcion de
aspirantes a representantes de docentes ante el Consejo Académico inici6 el 29 de octubre de 2019 a las
8:00 horas y vencio el pasado 05 de noviembre de 2019, a las 16:00 horas.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercero de la citada norma, la Secretaria General es
competente para verificar los requisitos habilitantes y publicar la lista de candidatos admitidos.

Que en mérito de lo expuesto y estando en término, el Secretario General procede a verificar las inscripciones
y requisitos habilitantes de los candidatos.

CANDIDATOS INSCRITOS
CENTRO INSCRIPCION lN';?;:QC?gN CEDULA NOMBRES | APELLIDOS
1 2019-11-05 LIZCANO
CEAD FLORENCIA | 305 15:59:37 6803413 FRANKLIN | CELIS
2 [ CCAV 2019-11-05 IVED SUAREZ
FACATATIVA 304 15:45:17 52487334 MILENA SILVA
3 2019-11-05 FLOREZ
CCAV CUCUTA 303 15:41:53 91506499 ALEXANDER | MARTINEZ
4 [ CCAV 2019-11-05 ANGEL
DOSQUEBRADAS | 302 15:37:28 79955285 SAUL DIAZ TELLEZ
5 2019-11-05 MANUEL WAGNER
CCAV ZIPAQUIRA | 301 15:37:16 80541844 ENRIQUE | MENDIVELSO
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6 2019-11-05 LEONARDO
CEAD MEDELLIN 300 15:20:22 1017142480 DE JESUS DIAZ ORTIZ
7 2019-11-05 GINNY LUNA
CCAV PAMPLONA | 299 15:18:59 52267717 ROCIO RODRIGUEZ
8 2019-11-056 SANDRA TAPASCO
UDR CALI 298 15:14:34 67002379 VIVIANA VALENCIA
9 2019-11-06 ADRIANA NOGUERA
CEAD YOPAL 297 15:13:04 33379432 DEL PILAR TORRES
10 2019-11-05 CARLOS VARGAS
UDR LA PLATA 296 15:05:21 12280992 ANDRES RODRIGUEZ
11 CCAV PUERTO 2019-11-05 BLADIMIR BARRAZA
COLOMBIA 295 15:01:58 77181934 ANTONIO CABARCAS
12 CEAD 2019-11-05 RICARDO PINEDA
SOGAMOSO 294 14:34:36 74185578 JAVIER MELGAREJO
13 2019-11-05 MAYERLY PAREDES
CCAV PAMPLONA | 293 13:37:06 60263623 LUCIA ARDILA
14 | CEAD
SANTANDER DE 2019-11-05
QUILICHAO 292 12:45:19 34596623 AMPARO DAGUA PAZ
15 2019-11-05 GLORIA RUBIO
CEAD IBAGUE 291 12:38:02 65782881 ALEJANDRA | VANEGAS
16 2019-11-05
CEAD ACACIAS 290 12:29:43 1124216825 ARLEY CAMELO CIRO
17 2019-11-05 IVAN
CEAD POPAYAN 289 11:43:38 5210601 ARTURO LOPEZ ORTIZ
18 2019-11-05 OMAR LEYTON
UDR MARIQUITA 288 11:24:47 10003651 LEONARDO | MENDIETA
19 - 2019-11-06 JIMENEZ
CEAD OCANA 287 11:04:20 91279236 ADRIAN MARTINEZ
20 | CEAD JOSE
ACEVEDOY 2019-11-05 JORGE PORTELLA
GOMEZ 286 11:01:24 11307333 ENRIQUE CLEVES
21 CCAV 2019-11-05 ARELLYS CORREA
CARTAGENA 285 1:47:30 45750408 DE JESUS RODRIGUEZ
22 | CCAV SAN JOSE 2019-11-04 ZULLY LOPEZ
DEL GUAVIARE 284 0:18:31 52477462 ENITH CADENA
23 2019-11-01 CARLOS TREJOS
CCAV PASTO 283 11:39:36 98394180 RUBEN MONCAYO
24 2019-10-31 DIANA QUIROGA
CEAD FLORENCIA | 282 17:55:49 26427423 MARCELA DiAZ
25 | CEAD SANTA 2019-10-31 MOISES DE | RODRIGUEZ
MARTA 281 16:55:45 79446327 JESUS BOLANO
26 - 2019-10-31 MARCO MARQUEZ
CEAD OCANA 280 8:41:05 92523924 ANTONIO GOMEZ
27 | CEAD JOSE
ACEVEDOY 2019-10-30 MONROY
GOMEZ 279 7:19:19 70255422 EINAR IVAN | GUTIERREZ
28 2019-10-29 EDGAR BOJACA
~ CEAD GACHETA 278 18:49:12 80378557 ALONSO GARAVITO
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EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS

CANDIDATO 1. EDGAR ALONSO BOJACA GARAVITO

CEAD GACHETA | INSCRIPCION 278
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE

Antigliedad y  experiencia

De acuerdo con lo dispuesto en la
certificacion aportada por la Gerencia de
Talento Humano, de fecha 06 de

estamento

docente no menor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencid una
con la UNAD antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacién aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, Ila
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacién final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
0 representar a  otro CUMPLE

El candidato EDGAR ALONSO BOJACA GARAVITO, identificado con la cédula de ciudadania nimero
80.378.557, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocd a eleccién de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

UNAD.
CANDIDATO 2. EINAR IVAN MOI\{ROY GUTIERREZ
CEAD JAG | INSCRIPCION 279
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE

Antigliedad vy experiencia

De acuerdo con lo dispuesto en la
certificacion aportada por la Gerencia de
Talento Humano, de fecha 06 de

carrera u ocasional tiempo

docente no menor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencié una
con la UNAD L LA
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
Estar vinculado a la planta De acuerdo con la certificacidn aportada
docente como docente de CUMPLE por la Gerencia de Talento Humano, de

fecha 06 de noviembre de 2019, el
candidato se encuentra vinculado a la

Wg;t“@eto o medio tiempo.
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Universidad como docente ocasional
tiempo completo.

De acuerdo con el informe final de

estamento

Haber ] obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacidn satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.8.

Hoja de vida CUMPLE

Propuesta programatica CUMPLE

No pertenecer a otro Consejo

o representar a  otro CUMPLE

El candidato EINAR IVAN MONROY GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero
70.255.422, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocd a eleccién de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

estamento

UNAD.
CANDIDATO 3. MARCO ANTONIO MARQUEZ GOMEZ
CEAD OCANA | INSCRIPCION 280
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiiedad y experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no menor a dos afios CUMPLE TaIe:nto Humano, de fegha 06 de
con la UNAD nov_lefnbre de 2019_, se evidencié una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacién final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o] representar a otro CUMPLE

ﬁAD.

El candidato MARCO ANTONIO MARQUEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanfa niimero
92.523.924, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convoco a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la
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CANDIDATO 4. MOISES DE JESUS RODRIGUEZ BOLANOS

CEAD SANTA INSCRIPCION 281
MARTA
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE

Antigledad vy experiencia

De acuerdo con lo dispuesto en la
certificacion aportada por la Gerencia de
Talento Humano, de fecha 06 de

estamento

doce;ntﬁr\?:Dmenor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencié una
con la antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacidon del periodo  2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, Ila
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a otro CUMPLE

El candidato MOISES DE JESUS RODRIGUEZ BOLANOS, identificado con la cédula de ciudadania niimero
79.446.327, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocé a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

carrera u ocasional tiempo
completo o medio tiempo.

UNAD.
CANDIDATO 5. DIANA MARCELA QUIROGA DIAZ
CEAD FLORENCIA | INSCRIPCION 282
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
certificacion aportada por la Gerencia de
Antigiedad y experiencia Talento Humano, de fecha 06 de
docente no menor a dos afios NO CUMPLE noviembre de 2019, se evidencid una
con la UNAD antigliedad y experiencia menor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
(23 meses y 23 dias)
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el

candidato se encuentra vinculado a la
Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
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De acuerdo con el informe final de

estamento

Haber ) obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.5.

Hoja de vida CUMPLE

Propuesta programatica CUMPLE

No pertenecer a otro Consejo

o representar a  otro CUMPLE

La candidata DIANA MARCELA QUIROGA DIAZ, identificada con la cédula de ciudadania nimero
26.427.423, NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019,
por medio de la cual se convocé a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de

estamento

la UNAD.
CANDIDATO 6. CARLOS RUBEN TREJOS MONCAYO
CCAV PASTO | INSCRIPCION 283
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiedad y  experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no menor a dos afios CUMPLE Talgnto Humano, de fegha 06 de
con la UNAD nov.le.r‘nbre de 2019, se evidencio una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) aitos como docente de fa UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacién satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.9.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
0 representar a ofro CUMPLE

UN

El candidato CARLOS RUBEN TREJOS MONCAYO, identificado con la cédula de ciudadania nimero
98.394.180, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocd a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

Uk
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CANDIDATO 7. ZULLY ENITH LOPEZ CADENA

estamento

CCAV SAN JOSE INSCRIPCION 284
DEL
GUAVIARE
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiiedad experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
d 9u Y 5 o CUMPLE Talento Humano, de fecha 06 de
ocrintﬁﬁzomenor a dos anos noviembre de 2019, se evidencié una
confa antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) aflos como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, Ila
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.8.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
0o representar a otro CUMPLE

La candidata ZULLY ENITHLOPEZ CADENA, identificada con la cédula de ciudadania nimero 52.477.462,
CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la
cual se convocd a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

CANDIDATO 8. ARELLYS DE JESUS CORREA RODRIGUEZ

carrera u ocasional tiempo
ompteto o medio tiempo.

CCAV CARTAGENA | INSCRIPCION 285
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
- L rtificacion aportada por la Gerencia de
Antigliedad y  experiencia ce
docente no menor a dos afios CUMPLE Tale;nto Humano, de feqha 06 de
noviembre de 2019, se evidencid una
con la UNAD L S
antigliiedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
Estar vinculado a la planta De acuerdo con la certificacion aportada
docente como docente de CUMPLE por la Gerencia de Talento Humano, de

fecha 06 de noviembre de 2019, el
candidato se encuentra vinculado a la
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Universidad como docente ocasional
tiempo completo.

De acuerdo con el informe final de

estamento

Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, Ila
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.8.

Hoja de vida CUMPLE

Propuesta programatica CUMPLE

No pertenecer a otro Consejo

o representar a otro CUMPLE

La candidata ARELLYS DE JESUS CORREA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadania niimero
45.750.408, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocd a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

estamento

UNAD.
CANDIDATO 9. JORGE ENRIQUE PORTELLA CLEVES
CEAD JOSE INSCRIPCION 286
ACEVEDO Y
GOMEZ
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiedad y experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no menor a dos afios CUMPLE Talento Humano, de feqha 06 de
noviembre de 2019, se evidencié una
con la UNAD antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) anos como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a otro CUMPLE

El candidato JORGE ENRIQUE PORTELLA CLEVES, identificado con la cédula de ciudadania nimero
1,1/597.333, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de 2019, por
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medio de la cual se convocd a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

estamento

UNAD.
CANDIDATO 10. ADRIAN JIMENEZ MARTINEZ
CEAD OCANA | INSCRIPCION 287
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiiedad y experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no menor a dos afios CUMPLE Talgnto Humano, de fegha 06 de
con la UNAD noyle_mbre de 2019, se evidencié una
antigiiedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a  otro CUMPLE

El candidato ADRIAN JIMENEZ MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadania niimero 91.279.236,
CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la
cual se convoco a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

CANDIDATO 11. OMAR LEONARDO LEYTON MENDIETA

UDR MARIQUITA | INSCRIPCION 288
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiiedad y experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no menor a dos afos CUMPLE Tale;nto Humano, de feqha 06 de
con la UNAD noyle.mbre de 2019_, se evidencié una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) ailos como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
mq obtenido una CUMPLE De acuerdo con el informe final de
aluacion satisfactoria en la

evaluacidon del periodo  2019-1,
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evaluacion del desempefio
anterior a la convocatoria.

suministrado por la Vicerrectoria
Académica y de Investigacion, la
docente obtuvo una calificacion final de
4.7.

estamento

Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo

0 representar a otro CUMPLE

El candidato OMAR LEONARDO LEYTON MENDIETA, identificado con la cédula de ciudadania nimero
10.003.651, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convoc a eleccién de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

UNAD.
CANDIDATO 12. IVAN ARTURO LOPEZ ORTIZ
CEAD POPAYAN [ INSCRIPCION 289
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
- S certificacion aportada por la Gerencia de
e o = Takerto Humano, de_fecha 06 e
con la UNAD nov_le'r.'nbre de 2019, se evidencio una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo  2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacién del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o] representar a otro CUMPLE
estamento

El candidato IVAN ARTURO LOPEZ ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero 5.210.601,
CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la
cual se convoco a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

CANDIDATO 13. ARLEY CAMELO CIRO

CEAD

ACACIAS

| INSCRIPCION

290

CUMPLE/NO CUMPLE

OBSERVACIONES

) REQUISITO/CALIDAD
m niversidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD
S
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Ser colombiano en ejercicio

CUMPLE

Qs

Antigliedad y experiencia

De acuerdo con lo dispuesto en la
certificacién aportada por la Gerencia de
Talento Humano, de fecha 06 de

estamento

docente no menor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencié una
con la UNAD antigiiedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.8.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar  a otro CUMPLE

El candidato ARLEY CAMELO CIRO, identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.124.216.825,
CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la
cual se convoco a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

CANDIDATO 14. GLORIA ALEJANDRA RUBIO VANEGAS

CEAD IBAGUE | INSCRIPCION 291
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
oty experinc oot o v
docente no menor a dos afios CUMPLE : 4 - 9
con 1a UNAD noyle_r_nbre de 2019_, se evidencid una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.8.
Hoja de vida CUMPLE

CUMPLE

x"(bpuesta programatica
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No pertenecer a otro Consejo
0 representar a otro
estamento

NO CUMPLE

De acuerdo con lo dispuesto en Ia
certificacion aportada por la Secretaria
Académica de la Escuela de Ciencias
Basicas, Tecnologia e Ingenierfa de
fecha 06 de noviembre de 2019, la
docente hace parte del Consejo de
Escuela de la ECBTI.

La candidata GLORIA ALEJANDRA RUBIO VANEGAS, identificado con la cédula de ciudadania nimero
65.782.881, NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019,
por medio de la cual se convocd a eleccién de representante de los docentes ante el Consejo Académico de

estamento

la UNAD.
CANDIDATO 15. AMPARO DAGUA PAZ
CEAD SANTANDER | INSCRIPCION 292
DE
QUILICHAO
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
- L certificacion aportada por la Gerencia
ﬁggg:tzd?lg menor a dos afios CUMPLE de Talento Humano, de fecha 06 de
con la UNAD nov_le_r_nbre de 2019_, se evidencio una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrgctorl'a
evaluacién del desempefio Académica y de Investigacidn, Ila
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacién final de
4.8.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a  ofro CUMPLE

La candidata AMPARO DAGUA PAZ, identificado con la cédula de ciudadania niimero 34.596.623, CUMPLE
con los requisitos establecidos en la Resolucidn 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la cual se
convocd a eleccién de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

CANDIDATO 16. MAYERLY LUCIA PAREDES ARDILLA

CCAV

PAMPLONA | INSCRIPCION

293

REQUISITO/CALIDAD

CUMPLE/NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

.,§er colombiano en ejercicio
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Antigliedad y experiencia

De acuerdo con lo dispuesto en la
certificacion aportada por la Gerencia
de Talento Humano, de fecha 06 de

estamento

docente no menor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencié una
con la UNAD antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo  2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacién final de
4.9.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
O representar a otro CUMPLE

La candidata MAYERLY LUCIA PAREDES ARDILLA , identificado con la cédula de ciudadania nimero
60.263.623, CUMPLE con los requisitos establecidos en Ia Resolucién 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocé a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

UNAD.
CANDIDATO 17. RICARDO JAVIER PINEDA MEGAREJO
CEAD SOGAMOSO | INSCRIPCION 294
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiiedad y  experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no menor a dos afios CUMPLE Talgnto Humano, de fegha 06 de
con la UNAD n0\/.|e'|.11bre de 2019, se evidencié una
antigiiedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacién del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE

CUMPLE

PrgDliesta programatica
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No pertenecer a otro Consejo
0 representar a otro
estamento

CUMPLE

El candidato RICARDO JAVIER PINEDA MEGAREJO , identificado con la cédula de ciudadania nimero
74.185.578, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucidén 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocd a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

estamento

UNAD.
CANDIDATO 18. BLADIMIR ANTONIO BARRAZA CABARCAS
CCAV PUERTO INSCRIPCION 295
COLOMBIA
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
igiesad v experncs e v
docente no menor a dos afios CUMPLE - ' - 1y
con la UNAD noyle_(nbre de 2019_, se evidencié una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en Ia CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacién, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacién final de
desempefio SUPERIOR.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a  otro CUMPLE

El candidato BLADIMIR ANTONIO BARRAZA CABARCAS, identificado con la cédula de ciudadania
nimero 77.181.934, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de
2019, por medio de la cual se convocd a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico

de la UNAD.
CANDIDATO 19. CARLOS ANDRES VARGAS RODRIGUEZ
UDR LA PLATA | INSCRIPCION 296
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
Antigliedad y experiencia De acuerdo con lo dispuesto en la
docente no menor a dos afios CUMPLE certificacion aportada por la Gerencia de

Talento Humano, de fecha 06 de

,qo/m la UNAD

Wiversidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD
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noviembre de 2019, se evidencié una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.

Estar vinculado a la planta
docente como docente de

De acuerdo con la certificacion aportada
por la Gerencia de Talento Humano, de
fecha 06 de noviembre de 2019, el

estamento

carrera u ocasional tiempo CUMPLE candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.5.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
0 representar a otro CUMPLE

El candidato CARLOS ANDRES VARGAS RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero
12.280.992, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convoco a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

UNAD.
CANDIDATO 20. ADRIANA DEL PILAR NOGUERA TORRES
CEAD YOPAL | INSCRIPCION 297
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiledad experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no meynora gos afos CUMPLE Talgnto Humano, de fec;ha 06 de
con la UNAD nov_1e_mbre de 2019, se evidencié una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacién aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
CUMPLE

@ Pro ati
. I E‘u{esﬁa programatica
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No pertenecer a otro Consejo
0 representar a otro
estamento

CUMPLE

La candidata ADRIANA DEL PILAR NOGUERA TORRES, identificado con la cédula de ciudadania nimero
33.379.432, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convoco a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

UNAD.
CANDIDATO 21. SANDRA VIVIANA TAPASCO VALENCIA
UDR CALI | INSCRIPCION 298
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE

Antigiedad y experiencia

De acuerdo con lo dispuesto en la
certificacion aportada por la Gerencia de
Talento Humano, de fecha 06 de

estamento

docente no menor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencié una
con la UNAD s s ==
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.6.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o) representar a otro CUMPLE

La candidata SANDRA VIVIANA TAPASCO VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadania nimero
67.002.379, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocd a eleccién de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

c0?43 UNAD

UNAD.
CANDIDATO 22. GINNY ROCIO LUNA RODRIGUEZ
CCAV PAMPLONA | INSCRIPCION 299
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
Antigiedad y  experiencia De _acue_r'do con lo dispuesto en la
docente no menor a dos afios CUMPLE certificacion aportada por la Gerencia de

Talento Humano, de fecha 06 de
noviembre de 2019, se evidencié una
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antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre .de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacién satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacion del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.8.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o] representar a otro CUMPLE
estamento

La candidata GINNY ROCIO LUNA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero
52.267.717, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convoco a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la
UNAD.

CANDIDATO 23. LEONARDO DE JESUS DIAZ ORTIZ
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CEAD MEDELLIN | INSCRIPCION 300
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
gty operenc e aportadapor o Crenc e
docente no menor a dos afios CUMPLE ; 4 - 9
con la UNAD noylg{nbre de 2019, se evidencié una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) aflos como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacién satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacién del desempefio Académica y de Investigacién, Ia
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a  otro CUMPLE
estan;lento
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El candidato LEONARDO DE JESUS DiAZ ORTIZz, identificado con la cédula de ciudadania niimero
1.017.142.480, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019,
por medio de la cual se convoco a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de

estamento

la UNAD.
CANDIDATO 24. MANUEL ENRIQUE WAGNER MENDIVELSO
CCAV ZIPAQUIRA | INSCRIPCION 301
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiedad y experiencia certificacion aportada por la Gerencia de
docente no menor a dos afios CUMPLE Tale_nto Humano, de feqha 06 de
con la UNAD noy:e_mbre de 2019_, se evidencié una
antigiedad y experiencia mayor a dos
(2) anos como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacién del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.6.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a  otro CUMPLE

El candidato MANUEL ENRIQUE WAGNER MENDIVELSO, identificado con la cédula de ciudadania
nGmero 80.541.844, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de

2019, por medio de la cual se convocd a eleccién de representante de los docentes ante el Consejo Académico

cente como docente de

de la UNAD.
CANDIDATO 25. ANGEL SAUL DIAZ TELLEZ
CCAV DOSQUEBRADAS | INSCRIPCION 302
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
certificaciébn aportada por la
Antigliedad y experiencia Gerencia de Talento Humano, de
docente no menor a dos afios CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, se
con la UNAD evidenci® una antigledad vy
experiencia mayor a dos (2) afios
como docente de la UNAD.
éitar vinculado a la planta CUMPLE De acuerdo con la certificacion

aportada por la Gerencia de Talento
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carrera u ocasional tiempo
completo o medio tiempo.

Humano, de fecha 06 de noviembre
de 2019, el candidato se encuentra
vinculado a la Universidad como
docente ocasional tiempo completo.

Haber obtenido una
evaluacion satisfactoria en la

De acuerdo con el informe final de
evaluacidn del periodo 2019-1,
suministrado por la Vicerrectoria

estamento

evaluacion del desempefio CUMPLE Académica y de Investigacién, la

anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion
final de 4.8.

Hoja de vida CUMPLE

Propuesta programatica CUMPLE

No pertenecer a otro Consejo

O representar a otro CUMPLE

El candidato ANGEL SAUL DIAZ TELLEZ, identificado con la cédula de ciudadania niimero 79.955.285,
CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la
cual se convoco a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

CANDIDATO 26. ALEXANDER FLOREZ MARTINEZ

estamento

CCAV CUCUTA | INSCRIPCION 303
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
- L ificacion aportada por la Gerencia de
Antigiedad y experiencia 'Cl'zr;gnto Humano, de fecha 06 de
docente no menor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencid una
con la UNAD e S ==
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion aportada
Estar vinculado a la planta por la Gerencia de Talento Humano, de
docente como docente de CUMPLE fecha 06 de noviembre de 2019, el
carrera u ocasional tiempo candidato se encuentra vinculado a la
completo o medio tiempo. Universidad como docente ocasional
tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluaciéon del periodo  2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacién del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacién final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a otro CUMPLE

NAD.

El candidato ALEXANDER FLOREZ MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadania ndmero
91.506.499, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por
medio de la cual se convocd a eleccion de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la

Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD
Secretaria General. Calle 14 sur No. 14-23 Piso 5

Teléfono: 3443700 Ext. 504 Fax Ext. 507

F-2-2-6
2-22-10-2018

ok CelestimoMuts  José Cetestino Myt




CANDIDATO 27. IVED MILENA SUAREZ SILVA

estamento

CCAV FACATATIVA | INSCRIPCION 304
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
Antigiiedad y  experiencia certificacion aportada por la Gerencia
docente no menor a dos afios CUMPLE de Talento Humano, de fgcha .96 de
noviembre de 2019, se evidencio una
con la UNAD L Y
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion
Estar vinculado a la planta aportada por la Gerencia de Talento
docente como docente de CUMPLE Humano, de fecha 06 de noviembre de
carrera u ocasional tiempo 2019, el candidato se encuentra
completo 0 medio tiempo. vinculado a la Universidad como
docente ocasional tiempo completo.
De acuerdo con el informe final de
Haber obtenido una evaluacion del periodo 2019-1,
evaluacion satisfactoria en la CUMPLE suministrado por la Vicerrectoria
evaluacidon del desempefio Académica y de Investigacion, la
anterior a la convocatoria. docente obtuvo una calificacion final de
4.7.
Hoja de vida CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE
No pertenecer a otro Consejo
o representar a  otro CUMPLE

La candidata IVED MILENA SUAREZ SILVA, identificado con la cédula de ciudadania niimero 52.487.334,
CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la
cual se convocd a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

CANDIDATO 28. FRANKLIN LIZCANO CELIS

evhluacion satisfactoria en la

CEAD FLORENCIA [ INSCRIPCION 305
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser colombiano en ejercicio CUMPLE
De acuerdo con lo dispuesto en la
- S rtificacion aportada por la Gerencia
Antigliedad y _experiencia 32 Talento Humano, de fecha 06 de
ggrc]:elgtﬁﬁgomenor a dos afios CUMPLE noviembre de 2019, se evidencid una
antigliedad y experiencia mayor a dos
(2) afios como docente de la UNAD.
De acuerdo con la certificacion
Estar vinculado a la planta aportada por la Gerencia de Talento
docente como docente de CUMPLE Humano, de fecha 06 de noviembre de
carrera u ocasional tiempo 2019, el candidato se encuentra
completo o medio tiempo. vinculado a Ila Universidad como
docente ocasional tiempo completo.
Haber obtenido una CUMPLE De acuerdo con el informe final de

evaluacion del periodo  2019-1,
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evaluacién del desempeiio suministrado por la Vicerrectoria

anterior a la convocatoria. Académica y de Investigacion, la
docente obtuvo una calificacién final de
4.7.

Hoja de vida CUMPLE

Propuesta programatica CUMPLE

No pertenecer a otro Consejo

(o] representar a otro CUMPLE

estamento

El candidato FRANKLIN LIZCANO CELIS, identificado con la cédula de ciudadania nimero 6803413,
CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion 13973 del 03 de octubre de 2019, por medio de la
cual se convoco a eleccidn de representante de los docentes ante el Consejo Académico de la UNAD.

Ot
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CANDIDATOS INSCRITOS
HABILITADOS
- FECHA DE -
CENTRO INSCRIPCION INSCRIPCION CEDULA NOMBRES APELLIDOS
1 2019-11-05 LIZCANO
CEAD FLORENCIA | 305 15:69:37 6803413 FRANKLIN CELIS
2 CCAV 2019-11-05 IVED SUAREZ
FACATATIVA 304 15:45:17 52487334 MILENA SILVA
3 2019-11-05 FLOREZ
CCAV CUCUTA 303 15:41:53 91506499 ALEXANDER | MARTINEZ
4 CCAV 2019-11-05 ANGEL
DOSQUEBRADAS | 302 15:37:28 79955285 SAUL DIAZ TELLEZ
5 2019-11-05 MANUEL WAGNER
CCAV ZIPAQUIRA | 301 15:37:16 80541844 ENRIQUE MENDIVELSO
6 2019-11-05 LEONARDO
CEAD MEDELLIN 300 15:20:22 1017142480 DE JESUS DIAZ ORTIZ
7 2019-11-05 GINNY LUNA
CCAV PAMPLONA | 299 15:18:59 52267717 ROCIO RODRIGUEZ
8 2019-11-05 SANDRA TAPASCO
UDR CALI 298 15:14:34 67002379 VIVIANA VALENCIA
9 2019-11-05 ADRIANA NOGUERA
CEAD YOPAL 297 15:13:04 33379432 DEL PILAR TORRES
10 2019-11-05 CARLOS VARGAS
UDR LA PLATA 296 15:05:21 12280992 ANDRES RODRIGUEZ
11 CCAV PUERTO 2019-11-05 BLADIMIR BARRAZA
COLOMBIA 295 15:01:58 77181934 ANTONIO CABARCAS
12 | CEAD 2019-11-05 RICARDO PINEDA
SOGAMOSO 294 14:34:36 74185578 JAVIER MELGAREJO
13 2019-11-05 MAYERLY PAREDES
CCAV PAMPLONA | 293 13:37.06 60263623 LUCIA ARDILA
14 CEAD
SANTANDER DE 2019-11-05
QUILICHAO 292 12:45:19 34596623 AMPARO DAGUA PAZ
16 2019-11-05
CEAD ACACIAS 290 12:29:43 1124216825 ARLEY CAMELO CIRO
17 2019-11-05 IVAN
CEAD POPAYAN 289 11:43:38 5210601 ARTURO LOPEZ ORTIZ
18 2019-11-05 OMAR LEYTON
UDR MARIQUITA 288 11:24:47 10003651 LEONARDO | MENDIETA
19 2019-11-05 JIMENEZ
CEAD OCANA 287 11:04:20 91279236 ADRIAN MARTINEZ
20 | CEAD JOSE
ACEVEDO Y 2019-11-05 JORGE PORTELLA
GOMEZ 286 11:01:24 11307333 ENRIQUE CLEVES
21 CCAV 2019-11-05 ARELLYS CORREA
CARTAGENA 285 1:47:30 45750408 DE JESUS RODRIGUEZ
22 | CCAV SAN JOSE 2019-11-04 ZULLY LOPEZ
DEL GUAVIARE 284 0:18:31 52477462 ENITH CADENA
23 2019-11-01 CARLOS TREJOS
CCAV PASTO 283 11:39:36 98394180 RUBEN MONCAYOQ
25 | CEAD SANTA 2019-10-31 MOISES DE | RODRIGUEZ
MARTA 281 16:55:45 79446327 JESUS BOLANO
26 2019-10-31 MARCO MARQUEZ
CEAD OCANA 280 8:41:05 92523924 ANTONIO GOMEZ
27 | CEAD JOSE
ACEVEDO Y 2019-10-30 MONROY
. ,(7 GOMEZ 279 7:19:19 70255422 EINAR IVAN | GUTIERREZ
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) 2019-10-29 EDGAR BOJACA
CEAD GACHETA | 278 18:49:12 80378557 ALONSO GARAVITO
CANDIDATOS INSCRITOS
INHABILITADOS
CENTRO INSCRIPCION | ,.ECHADE CEDULA NOMBRES | APELLIDOS
INSCRIPCION -
15 3019-11-05 GLORIA RUBIO
CEAD IBAGUE 201 12:38:02 65782881 ALEJANDRA | VANEGAS
24 | CEAD FLORENCIA | 282 2019-10-31 26427423 DIANA QUIROGA
17:55:49 MARCELA | DIAZ

OBSERVACIONES GENERALES

En atencién a lo dispuesto en la Resolucion Rectoral nimero 13973 del 3 de octubre de 2019 por la cual se ordené la
apertura de la convocatoria para la eleccion del Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la UNAD,
la lista de candidatos admitidos al proceso que cumplen con los requisitos sera publicada el 12 de noviembre de 2019 a
las 16:00 horas y la presentacion de las propuestas de los docentes ante su estamento desde el 12 de noviembre y hasta
el 29 de noviembre de 2019.

En cuanto a las elecciones, estas se desarrollaran de la siguiente manera:

PRIMERA VUELTA:
Esta se realizara en cada uno de los CEAD, CCAV y UDR.

Los electores que participan en esta vuelta son todos los docentes de carrera y ocasionales (medio tiempo y tiempo
completo) de cada uno de los Centros de la Universidad.

La Secretaria General dispondra lo necesario para habilitar en la plataforma las bases de datos disponibles para la
acreditacién de los electores, para lo cual coordinara lo pertinente con el Sistema Nacional de Talento Humano y con la
Gerencia de Innovaciones y Desarrollo Tecnoldgico.

Por cada CEAD, CCAV y UDR se elige un representante para el estamento Docente ante el Consejo Académico.

La votacién para elegir los candidatos de esta primera vuelta estara disponible en linea entre el 13 de noviembre de 2019
alas 8:00 horas y el 15 de noviembre de 2019 a las 16:00 horas.

La Secretaria General publicara los resultados de la primera vuelta para iniciarse la segunda vuelta el 18 de noviembre de
2019.

SEGUNDA VUELTA:
Esta se realizara a nivel Zonal.

Los electores que participan en esta etapa son los representantes elegidos en la primera vuelta en cada uno de los CEAD,
CCAV y UDR para el estamento Docente, segin lo requerido en cada uno de los Consejos y en la Zona a la que
pertenecen.

Por cada Zona se elige un representante de los Docentes.

La votacion para elegir los candidatos de la segunda vuelta estara disponible en linea entre el 19 de noviembre de 2019 a
las 8:00 horas y el 21 de noviembre de 2019 a las 16:00 horas.

La Secretaria General publicara los resultados de la segunda vuelta para el inicio de la tercera el 22 de noviembre de
2019.

TERCERA VUELTA:
Esta se realizara a nivel Nacional.

Los electores que participan en esta etapa son los representantes elegidos en la segunda vuelta por cada Zona para el

estamento Docente.
( ib” N
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La votacién para elegir los candidatos de la tercera vuelta estara disponible entre el 25 de noviembre de 2019 a las 8:00
horas y el 27 de noviembre de 2019 a las 16:00 horas

La Secretaria General publicara los resuitados de la tercera vuelta el 29 de noviembre de 2019.

Para constancia de lo anterior, se suscribe el presente informe a los ocho (8) dias del mes de noviembre de
2019.

ESTHER C

Secretaria General.

Elaboré: Andrés Felipe Mufioz P
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